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APLIKACIONI PËR NJOHJE TË DIPLOMËS 

 

 

                          Nr. Aplikacionit/protokolit: 

                          Data e aplikimit: 

                  Statusi i aplikacionit: 

                   Dorëzuar 

 

 
1. Të dhënat personale 

 
 
Emri:  

 
      Mbiemri:  

 
Emri i prindit:  

 
Gjinia:  

Data e lindjes:  

Vendi i lindjes:  

E-mail adresa:  

Nr. telefonit:  



 

Niveli i edukimit:  

Grada e fituar (në gjuhën shqipe):  

Grada e fituar (në gjuhën origjinale):  

Kohëzgjatja e studimeve (vite):  

Kohëzgjatja e studimeve (semestra):  

ECTS kredi të fituara:  

Data e fillimit të studimeve:  

 
Data e mbarimit të studimeve:  

 
 
 

 

2.1. Të dhënat e institucionit arsimor ku keni studiuar 

 
Emri i institucionit:  

 
Adresa e institucionit:  

 
Shteti i institucionit:  

 
E-mail adresa e institucionit:  

 
Nr. telefonit i institucionit:  

  

 
7 - Master: 

____________________________________________________________________________________________
 

6 - Bachelor: 

____________________________________________________________________________________________
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IV. Lista e kontrollit 
  

Në këtë aplikim duhen përfshirë dokumentet e mëposhtme:                                                                 
 

a) Formularin e plotësuar që merret në NARIC –Kosova; 

 

b) Një  kopje e dokumentit të identifikimit; për shtetasit jo kosovarë lejeqëndrimi i RKS; 

 

c) Një kopje e certifikatës së martesës për ndryshim të mbiemrit; 

                                                                                                    

d) Një kopje të Diplomës/certifikatës  origjinale të vërtetuara te noteri, formati A4;  

 

e) Një kopje të transkriptit/certifikates  origjinale të notave të vërtetuara te noteri; 

 

f) Një përkthim të autorizuar të Diplomës/certifikatës dhe transkriptit /certifikatës së notave  

(nëse nuk janë në ndonjerën nga gjuhët zyrtare në Republiken e Kosovës); 

 

g) Shtojcën e Diplomës (nëse aplikohet në institucionin përkatës);  

 

h) Të përkthehet një abstrakt i punimit - maksimum tri faqe,  nëse nuk është në njërën nga gjuhët 

zyrtare; 

 

i) Programin e studimeve;          

 

j) Një  kopje të diplomës/ diplomave të studimeve paraprake (nëse  aplikoni për njohje  

të studimeve të doktoratës  nevojiten diplomat paraprake të noterizuara, të Masterit dhe  

Bachelorit, e nëse aplikoni për njohje të studimeve Master nevojitet diploma e  studimeve 

paraprake-Bachelor);  

 

k) Fletëpagesën (taksa administrative, për shkolla profesionale dhe bachelor 30 €, për master 50€ 

dhe për doktoratë 70 . Fletëpagesa merret në NARIC-Kosova).    

  

l) Në mungesë të ndonjë nga dokumentet e shënuara më sipër, kërkesa nuk do të shqyrtohet. 

 

m) NARIC dhe Komisioni i ekspertëve mund të kërkojë edhe dokumente shtesë në raste të caktuara. 

 

 

Vërejtje!  

 

 Puna me palë në NARIC-Kosova është çdo ditë pune prej orës 09:00 -15:00. 

 Dorëzimi i aplikacioneve bëhet çdo ditë pune tek zyra e protokollit dhe arkivës në MASHTI, 

zyrën e arkivës nr. 04, kati përdhesë. 

 Për informata më të hollsishme lajmërohuni në nr. e tel : 038 200 650 73, 038 200 650 76 dhe 

në email adresën: naric.kosova@rks-gov.net, kumrije.gagica@rks-gov.net 
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Deklarata e Aplikantit 

 

(Ju duhet ta lexoni dhe ta firmosni këtë deklaratë) 
 

Unë, i nënshkruari ______________________ deklaroj nën përgjegjësinë time se: 

 Informacioni që kam dhënë në këtë formular ose në ndonjë material të bashkëngjitur 

është i saktë, i plotë, korrekt dhe aktual. 

 Marr përsipër të informoj qendrën NARIC-Kosova për çdo ndryshim të informacionit 

të dhënë prej meje gjatë kohës që aplikimi im shqyrtohet (psh: ndryshimi i adresës, 

telefonit, mbiemrit). 

 Autorizoj NARIC-Kosova dhe Ministrinë e Arsimit, Shkencës, Teknologjisë dhe 

Inovacionit të bëjë çdo lloj kërkimi me qëllim  të vlerësimit të aplikimit tim dhe të 

përdorë informacionin që është dhënë në këtë aplikim për këtë qëllim. 

 E kam lexuar dhe kuptuar informacionin që më është kërkuar të plotësoj.  

 

 

         Nënshkrimi             Data 

 

 

 
 


